
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE 
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it 

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it 

 

 

Dirigente Scolastico Giacomo Lirici 0522/846178 giacomo.lirici@iccasalgrande.edu.it 

Responsabile del Procedimento Marchi Orietta 0522/846242 orietta.marchi@iccasalgrande.edu.it 

 

Casalgrande, 10/11/2025 

Al Dirigente Scolastico  

Ad Amministrazione Trasparente / sezione Bandi di gara e contratti / Atti relativi alle singole 

procedure di affidamento di appalti pubblici/Pubblicazione – Documenti di gara - BDNCP 

Oggetto: Nomina RUP per rinnovo NUVOLA (Area Amministrazione Digitale completa – Spazio aggiuntivo 

conservazione 1GB – Sito web.edu.it – Hosting) dal 01-01-2026 al 31-12-2026 tramite ordine ad esecuzione 
immediata su MEPA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  l’articolo 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Responsabile unico del progetto (RUP)”, il 
quale dispone che nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto 
le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano un responsabile unico del progetto (RUP) per le 
fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta 
al codice;  

VISTO  l’Allegato I.2 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, rubricato “Attività del RUP”, nel quale 
vengono elencati i requisiti e le competenze del RUP necessarie ai fini della nomina;  

RILEVATA la necessità, con riferimento all’appalto in oggetto, di individuare un RUP ai sensi della suindicata 
disciplina;  

VISTA  la dichiarazione di inesistenza di causa di incompatibilità, di conflitto di interessi e di astensione 
relativa all’appalto in oggetto,  

DISPONE  

-  di individuare con riferimento all’acquisto in oggetto il Dirigente Scolastico Lirici Giacomo quale responsabile 
unico del progetto – RUP;  

-  di stabilire che il RUP svolga, tra le altre, nei limiti delle proprie competenze professionali, anche le funzioni 
di direttore dell’esecuzione del contratto.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Giacomo Lirici  

 
 
 
Allegata:  
- Dichiarazione di assenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione. 

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016391 - 10/11/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

mailto:reic833009@pec.istruzione.it

		2025-11-10T13:12:49+0000
	GIACOMO LIRICI




